Cannium] See Ep. 1832.

18. Polyphemus] See Ep. 2130.

21. hortum Frobenii] Cf. Ep. 2141.

20.

Quod si quid aliud est rei, hodie circa horam quartam vsque ad sextam ero in horto Frobeniano, si dignaberis eo venire, vno comitatus; aut si mauis alio die, libenter tecum conferam.

- 30 In libello quo respondes Bilibaldo, notas me, quasi dixerim tuam de Eucharistia sententiam esse longe meliorem. Hoc fortasse Iohannes Danus ad te pertulit, sed perperam. Dixi tuam simpliciore[m] et expeditiore[m], quod minus habeat quaestionum perplexarum. Alioqui si mihi certo persuaderem tua dogmata esse
35 meliora receptis, sic vt in ea persuasione conscientia mea possit acquiescere, hac ipsa hora profiterer eadem quae tu profiteris; vlturus meo more furiosos quosdam monachos ac Bedaicos theologos. Nunc quod vnum possum, opto, et operam do, vt hi tumultus habeant laetio[re]m exitum. Bene vale.
- 40 Reliqua in colloquio, si videbitur.

2138-2148. FROM ANTHONY BERCIN.

Leipzig MS.
EE. 106.

Besançon.
12 April 1529.

- S. Recepi, vir omnium doctissime, litteras cum libello, quas tua immensa humanitate ad me misisti; ex quibus te (vt laudis et virtutis precepta amplexans) summa laude dignum teneo. Otium tanquam rem perniciosissimam deliciens, hos virtutis
5 alumnos esse reor qui beatissimas Scripturas (quas preteritis studiis summis laboribus memoria tenent) reuoluunt; de quorum numero te esse, non a paucis diebus sed longo diu tempore cognoui. Ex his enim facile perpendo quanto animi vigore illos antecellis qui inerti otio torpescunt; quorum hominum genus
10 futile, obscenum, ac ferarum more desidiei, negligentie ac torpori se facile accommodat. Persuadent enim tales se ad otium, non vero negotium natos. Hi virtutis se infestissimos hostes declarant. Nam otii seruus virtutis esse non potest alumnus, tanquam studio et industrie contrarium. De codice enim ad me
15 misso (ne vitio ingratitudinis arguar) tibi ingentes habeo gratias, et tibi persuasum esse peto et tibi suggeras, michi nil gratius accedere posse quam tuis voluntatibus et preceptis (dummodo liceat et facultas detur) morem gerere aut animo tuo gratificari. Velim etiam me semper in numero tuorum amicorum connumerare

2147. 30. quasi dixerim *P*: quod dixi *a*. 32. Ioannes *O*². 33. et expeditiore[m] *add. O*². habet *a*. 37. *Pa*: Bedaicos *O*². 38-9. hic tumultus habeat *a*. *Ad finem* Basilea, Anno 1529 *add. LB*: Basileae an. 1528 *a*.

2147. 30. libello] Oecolampadius wrotetwo *Responsionesto* Pirckheimer (cf. Epp. 1717. 1n, 1880. 1n) about the Eucharist; Zurich, Froschouer, 1526, and Basle, Cratander, March 1527 (Stähelin 131, 140). I cannot find this passage in either: but see Epp. 1893. 3-6, 1930. 8-9.